
 

Омская область 

Глава Нижнеомского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «17» декабря 2024 г.                        № 737-П 

село Нижняя Омка 

О внесении изменений в постановление Главы Нижнеомского 
муниципального района Омской области от 21.12.2012 года № 751-П  

«Об образовании избирательных участков для проведения выборов всех 

уровней на территории Нижнеомского муниципального района  
Омской области» 

 
В соответствии подпунктами «б», «д» пункта 2.1 статьи 19 

Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», по согласованию с территориальной избирательной комиссией 

по Нижнеомскому району Омской области, руководствуясь Уставом 

Нижнеомского муниципального района Омской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы Нижнеомского муниципального 
района Омской области от 21.12.2012 года № 751-П «Об образовании 
избирательных участков для проведения выборов всех уровней  
на территории Нижнеомского муниципального района Омской области»  

(в ред. от 15.10.2020 г. № 466-П, от 18.06.2021 г. № 248-П, от 18.05.2022  
№ 197-П, от 30.01.2023 № 39-П, от 30.11.2023 № 567-П) (далее – 
постановление) следующие изменения: 

1.1.  Ликвидировать на территории Нижнеомского муниципального 
района Омской области избирательный участок № 1224; 

1.2. Изменить границы избирательного участка № 1221, присоединив  
к нему территорию ликвидированного избирательного участка № 1224. 

1.3.  Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 
«1. Для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 

участников референдума образовать избирательные участки, являющиеся 
едиными для всех выборов, проводимых на территории Нижнеомского 
муниципального района Омской области: 

  



2 

Избирательный участок № 1178 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

помещение бывшей администрации Нижнеомского сельского поселения 

Нижнеомского муниципального района Омской области. 

Адрес: 646620, Омская область, Нижнеомский район, Нижнеомский сельский 

округ, село Нижняя Омка, улица Ленина, дом 79. 

Границы избирательного участка: село Нижняя Омка – улицы: Ленина  

(дома 42, 44, 46, 50, 52, 59-105), Воронкова, Советская, Кооперативная, 

Трудовая, П. Ильичева, Набережная, Зеленая, 30 лет Победы, Парковая. 

 

Избирательный участок № 1179 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

здание муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Нижнеомская средняя школа № 1». 

Адрес: 646620, Омская область, Нижнеомский район, Нижнеомский сельский 

округ, село Нижняя Омка, улица Школьная, дом 9. 

Границы избирательного участка: село Нижняя Омка – улицы: Северная, 

Школьная, Школьный переулок, 50 лет ВЛКСМ, Восточная, Гагарина, 

Комарова, Романенко. 

 

Избирательный участок № 1180 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

здание Специализированного автономного учреждения Омской области 

«Нижнеомский лесхоз». 

Адрес: 646620, Омская область, Нижнеомский район, Нижнеомский сельский 

округ, село Нижняя Омка, улица Транспортная, дом 57Б. 

Границы избирательного участка: село Нижняя Омка – улицы: 

Транспортная, 50 лет Октября, З. Космодемьянской, Строителей, 

Молодежная. 

 

Избирательный участок № 1181 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

здание Нижнеомского дорожного эксплуатационного участка 

Государственного предприятия Омской области «Горьковское дорожно-

ремонтное строительное управление». 

Адрес: 646620, Омская область, Нижнеомский район, Нижнеомский сельский 

округ, село Нижняя Омка, улица Романенко, дом 38. 

Границы избирательного участка: село Нижняя Омка – улицы: Мира, 

Новая, Заводская. 



3 

Избирательный участок № 1182 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

здание муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Нижнеомский детский сад № 2». 

Адрес: 646620, Омская область, Нижнеомский район, Нижнеомский сельский 

округ, село Нижняя Омка, улица Юбилейная, дом 2. 

Границы избирательного участка: село Нижняя Омка – улицы: Ленина 

(дома 1-35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 53, 55), Юбилейная, Озёрная, Совхозная, 

Южная, Кирова, Титова, Луговая, Речная, Пушкина, Овражная, Солнечная, 

Чкалова, Животноводов, Майская, Почтовая. 

 

Избирательный участок № 1183 

Ликвидирован (постановление Главы Нижнеомского муниципального района 

Омской области от 30 ноября 2023 г. № 567-П) 

 

Избирательный участок № 1184 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

здание бывшего сельского клуба. 

Адрес: 646630, Омская область, Нижнеомский район, Нижнеомский сельский 

округ, деревня Камышинка, улица Центральная, дом 13. 

Границы избирательного участка: деревня Камышинка. 

 

Избирательный участок № 1185 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

здание Придороженского сельского клуба – филиала Муниципального 

бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга» Нижнеомского 

муниципального района Омской области. 

Адрес: 646620, Омская область, Нижнеомский район, Нижнеомский сельский 

округ, деревня Придорожное, улица Центральная, дом 6. 

Границы избирательного участка: деревня Придорожное. 

 

Избирательный участок № 1186 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

здание бывшего сельского клуба. 

Адрес: 646620, Омская область, Нижнеомский район, Нижнеомский сельский 

округ, деревня Лаврино, улица Школьная, дом 3. 

Границы избирательного участка: деревни Лаврино, Кабурлы. 

  



4 

Избирательный участок № 1187 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

помещение администрации Антоновского сельского поселения 

Нижнеомского муниципального района Омской области. 

Адрес: 646625, Омская область, Нижнеомский район, Антоновский сельский 

округ, село Антоновка, улица П.Ильичева, дом 15. 

Границы избирательного участка: село Антоновка. 

 

Избирательный участок № 1188 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

помещение Пугачевского сельского клуба Антоновского сельского Дома 

культуры – филиала Муниципального бюджетного учреждения «Центр 

культуры и досуга» Нижнеомского муниципального района Омской области. 

Адрес: 646625, Омская область, Нижнеомский район, Антоновский сельский 

округ, деревня Пугачевка, улица Центральная, дом 18. 

Границы избирательного участка: деревня Пугачевка. 

 

Избирательный участок № 1189 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

здание Смирновского сельского Дома культуры – филиала Муниципального 

бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга» Нижнеомского 

муниципального района Омской области. 

Адрес: 646630, Омская область, Нижнеомский район, Смирновский сельский 

округ, село Смирновка, улица Центральная, дом 20Б.  

Границы избирательного участка: село Смирновка, деревня Вишневка. 

 

Избирательный участок № 1190 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

здание Ачаирского сельского клуба Смирновского сельского Дома культуры 

– филиала Муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры  

и досуга» Нижнеомского муниципального района Омской области. 

Адрес: 646630, Омская область, Нижнеомский район, Смирновский сельский 

округ, деревня Ачаирка, улица Центральная, дом 22. 

Границы избирательного участка: деревня Ачаирка. 

  



5 

Избирательный участок № 1191 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

здание Зенкульского сельского клуба Смирновского сельского Дома 

культуры – филиала Муниципального бюджетного учреждения «Центр 

культуры и досуга» Нижнеомского муниципального района Омской области. 

Адрес: 646630, Омская область, Нижнеомский район, Смирновский сельский 

округ, деревня Зенкуль, улица Центральная, дом 21.  

Границы избирательного участка: деревня Зенкуль. 

 

Избирательный участок № 1192 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

здание Паутовского сельского Дома культуры – филиала Муниципального 

бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга» Нижнеомского 

муниципального района Омской области. 

Адрес: 646622, Омская область, Нижнеомский район, Паутовский сельский 

округ, село Паутовка, улица Октябрьская, дом 44.  

Границы избирательного участка: село Паутовка. 

 

Избирательный участок № 1193 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

помещение Любимовского сельского клуба Паутовского сельского Дома 

культуры – филиала Муниципального бюджетного учреждения «Центр 

культуры и досуга» Нижнеомского муниципального района Омской области. 

Адрес: 646622, Омская область, Нижнеомский район, Паутовский сельский 

округ, деревня Любимовка, улица Зеленая, дом 6.  

Границы избирательного участка: деревня Любимовка. 

 

Избирательный участок № 1194 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

здание Новоивановского сельского клуба Паутовского сельского Дома 

культуры – филиала Муниципального бюджетного учреждения «Центр 

культуры и досуга» Нижнеомского муниципального района Омской области. 

Адрес: 646622, Омская область, Нижнеомский район, Паутовский сельский 

округ, деревня Новоивановка, улица Школьная, дом 6.  

Границы избирательного участка: деревни Новоивановка, Рождественка, 

поселок Лесной. 

  



6 

Избирательный участок № 1195 

Ликвидирован (постановление Главы Нижнеомского муниципального района 

Омской области от 30 ноября 2023 г. № 567-П) 

 

Избирательный участок № 1196 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

здание Виноградовского сельского клуба Хортицкого сельского Дома 

культуры – филиала Муниципального бюджетного учреждения «Центр 

культуры и досуга» Нижнеомского муниципального района Омской области. 

Адрес: 646631, Омская область, Нижнеомский район, Хортицкий сельский 

округ, деревня Виноградовка, улица Трудовая, дом 19. 

Границы избирательного участка: деревня Виноградовка. 

 

Избирательный участок № 1197 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

здание Хортицкого сельского Дома культуры – филиала Муниципального 

бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга» Нижнеомского 

муниципального района Омской области. 

Адрес: 646631, Омская область, Нижнеомский район, Хортицкий сельский 

округ, село Хортицы, улица К.Маркса, дом 9. 

Границы избирательного участка: село Хортицы, деревни Удачная, 

Некрасовка. 

 

Избирательный участок № 1198 

Ликвидирован (постановление Главы Нижнеомского муниципального района 

Омской области от 18 мая 2022 г. № 197-П) 

 

Избирательный участок № 1199 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

здание Озерновского сельского клуба Хортицкого сельского Дома культуры 

– филиала Муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры  

и досуга» Нижнеомского муниципального района Омской области. 

Адрес: 646634, Омская область, Нижнеомский район, Хортицкий сельский 

округ, деревня Озерное, улица Зеленая, дом 15. 

Границы избирательного участка: деревня Озерное. 

 

Избирательный участок № 1200 

Ликвидирован (постановление Главы Нижнеомского муниципального района 

Омской области от 18 мая 2022 г. № 197-П) 

  



7 

Избирательный участок № 1201 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

здание администрации Глухониколаевского сельского поселения 

Нижнеомского муниципального района Омской области. 

Адрес: 646626, Омская область, Нижнеомский район, Глухониколаевский 

сельский округ, село Глухониколаевка, пер. Административный, дом 1. 

Границы избирательного участка: село Глухониколаевка, деревня 

Измайловка. 

 

Избирательный участок № 1202 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

часть жилого дома. 

Адрес: 646626, Омская область, Нижнеомский район, Глухониколаевский 

сельский округ, деревня Локти, улица Зеленая, дом 9, квартира 1. 

Границы избирательного участка: деревня Локти. 

 

Избирательный участок № 1203 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

здание бывшей начальной школы. 

Адрес: 646628, Омская область, Нижнеомский район, Соловецкий сельский 

округ, деревня Локти, улица Центральная, дом 16. 

Границы избирательного участка: деревня Локти. 

 

Избирательный участок № 1204 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

здание Полтавского сельского клуба Соловецкого сельского Дома культуры – 

филиала Муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры  

и досуга» Нижнеомского муниципального района Омской области. 

Адрес: 646628, Омская область, Нижнеомский район, Соловецкий сельский 

округ, деревня Полтавка, улица Центральная, дом 31. 

Границы избирательного участка: деревни Полтавка, Медвежья Грива. 

 

Избирательный участок № 1205 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

здание администрации Соловецкого сельского поселения Нижнеомского 

муниципального района Омской области. 

Адрес: 646628, Омская область, Нижнеомский район, Соловецкий сельский 

округ, село Соловецкое, улица Школьная, дом 21. 

Границы избирательного участка: село Соловецкое. 



8 

Избирательный участок № 1206 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

Здание бывшей начальной школы. 

Адрес: 646620, Омская область, Нижнеомский район, Соловецкий сельский 

округ, деревня Слободка, улица Центральная, дом 3.  

Границы избирательного участка: деревни Слободка, Нижняя Омка. 

 

Избирательный участок № 1207 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

здание Киршовского сельского клуба Хомутинского сельского Дома 

культуры – филиала Муниципального бюджетного учреждения «Центр 

культуры и досуга» Нижнеомского муниципального района Омской области. 

Адрес: 646620, Омская область, Нижнеомский район, Хомутинский сельский 

округ, деревня Киршовка, улица Школьная, дом 13Б.  

Границы избирательного участка: деревня Киршовка. 

 

Избирательный участок № 1208 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

здание Хомутинского сельского Дома культуры - филиала Муниципального 

бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга» Нижнеомского 

муниципального района Омской области. 

Адрес: 646624, Омская область, Нижнеомский район, Хомутинский сельский 

округ, село Хомутинка, улица Спортивная, дом 6. 

Границы избирательного участка: село Хомутинка, деревня Воскресенка. 

 

Избирательный участок № 1209 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

часть жилого дома. 

Адрес: 646624, Омская область, Нижнеомский район, Хомутинский сельский 

округ, деревня Хомутинка, улица Центральная, дом 14, квартира 2.  

Границы избирательного участка: деревня Хомутинка. 

 

Избирательный участок № 1210 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

здание фельдшерско – акушерского пункта бюджетного учреждения Омской 

области «Нижнеомская центральная районная больница». 

Адрес: 646624, Омская область, Нижнеомский район, Хомутинский сельский 

округ, деревня Рязанка, улица Новая, дом 13, квартира 1. 

Границы избирательного участка: деревня Рязанка. 



9 

Избирательный участок № 1211 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

здание Епанчинского сельского клуба Хомутинского сельского Дома 

культуры – филиала Муниципального бюджетного учреждения «Центр 

культуры и досуга» Нижнеомского муниципального района Омской области. 

Адрес: 646624, Омская область, Нижнеомский район, Хомутинский сельский 

округ, деревня Епанчино, улица Трудовая, дом 18А.  

Границы избирательного участка: деревня Епанчино. 

 

Избирательный участок № 1212 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

здание муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Сидоровская школа». 

Адрес: 646635, Омская область, Нижнеомский район, Ситниковский 

сельский округ, деревня Сидоровка, улица Зеленая, дом 2.  

Границы избирательного участка: деревня Сидоровка. 

 

Избирательный участок № 1213 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

помещение Покровского сельского клуба Ситниковского сельского Дома 

культуры – филиала Муниципального бюджетного учреждения «Центр 

культуры и досуга» Нижнеомского муниципального района Омской области. 

Адрес: 646635, Омская область, Нижнеомский район, Ситниковский 

сельский округ, деревня Покровка, улица Центральная, дом 11.  

Границы избирательного участка: деревня Покровка. 

 

Избирательный участок № 1214 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

здание бывшей школы. 

Адрес: 646635, Омская область, Нижнеомский район, Ситниковский 

сельский округ, деревня Отрадновка, улица Рабочая, дом 3А. 

Границы избирательного участка: деревня Отрадновка. 

 

Избирательный участок № 1215 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

здание администрации Ситниковского сельского поселения Нижнеомского 

муниципального района Омской области. 

Адрес: 646634, Омская область, Нижнеомский район, Ситниковский 

сельский округ, село Ситниково, улица Ленина, дом 13.  



10 

Границы избирательного участка: село Ситниково, деревни Барышники. 

 

Избирательный участок № 1216 

Ликвидирован (постановление Главы Нижнеомского муниципального района 

Омской области от 18 мая 2022 г. № 197-П) 

 

Избирательный участок № 1217 

Ликвидирован (постановление Главы Нижнеомского муниципального района 

Омской области от 25 сентября 2017 г. № 457-П) 

 

Избирательный участок № 1218 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

помещение Пустынского сельского клуба Старомалиновского сельского 

Дома культуры – филиала Муниципального бюджетного учреждения «Центр 

культуры и досуга» Нижнеомского муниципального района Омской области. 

Адрес: 646636, Омская область, Нижнеомский район, Старомалиновский 

сельский округ, деревня Пустынное, улица Низ, дом 15А.  

Границы избирательного участка: деревни Пустынное, Николаевка. 

 

Избирательный участок № 1219 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

помещение Хуторского сельского клуба Старомалиновского сельского Дома 

культуры – филиала Муниципального бюджетного учреждения «Центр 

культуры и досуга» Нижнеомского муниципального района Омской области. 

Адрес: 646636, Омская область, Нижнеомский район, Старомалиновский 

сельский округ, деревня Хутора, улица Молодежная, дом 17А. 

Границы избирательного участка: деревня Хутора. 

 

Избирательный участок № 1220 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

здание Старомалиновского сельского Дома культуры – филиала 

Муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга» 

Нижнеомского муниципального района Омской области. 

Адрес: 646636, Омская область, Нижнеомский район, Старомалиновский 

сельский округ, село Старомалиновка, улица Пролетарская, дом 10. 

Границы избирательного участка: село Старомалиновка, деревни Бещаул, 

Борисовка, Новомалиновка. 

  



11 

Избирательный участок № 1221 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

здание администрации Новотроицкого сельского поселения Нижнеомского 

муниципального района Омской области. 

Адрес: 646632, Омская область, Нижнеомский район, Новотроицкий 

сельский округ, село Новотроицк, улица Советская, дом 13. 

Границы избирательного участка: село Новотроицк, деревня 

Петропавловка, деревня Радищево. 

 

Избирательный участок № 1222 

Ликвидирован (постановление Главы Нижнеомского муниципального района 

Омской области от 18 мая 2022 г. № 197-П) 

 

Избирательный участок № 1223 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

здание Воскресенского сельского клуба Новотроицкого сельского Дома 

культуры – филиала Муниципального бюджетного учреждения «Центр 

культуры и досуга» Нижнеомского муниципального района Омской области. 

Адрес: 646632, Омская область, Нижнеомский район, Новотроицкий 

сельский округ, деревня Воскресенка, улица Школьная, дом 3. 

Границы избирательного участка: деревня Воскресенка. 

 

Избирательный участок № 1224 

Ликвидирован (постановление Главы Нижнеомского муниципального района 

Омской области от 17 декабря 2024 г. № 737-П)». 

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Омской области и территориальную избирательную комиссию  

по Нижнеомскому району Омской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Восход»  

и разместить на официальном сайте Нижнеомского муниципального района 

Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы, начальника управления сельского хозяйства  

и продовольствия А.В. Вахрушева. 
 
 
 
 
Глава Нижнеомского 
муниципального района                                                    А.М. Стадников 


